



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายพรุปรือ หมู่ที่ ๔ ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายพรุปรือ หมู่ที่ ๔ ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือ ปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ๐.๖๐ เมตร จำนวนเงินงบประมาณ ๖๒๘,๐๐๐ บาท (-หกแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายกาหลง แดงสุวรรณ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ บุกเบิกถนนลูกรังสายพรบุรี หมู่ที่ 4 ตำบลพร่อน อำเภอดงหลวง จังหวัดนราธิวาส
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 628.000.-บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานวางป่าขุดตอขนาดหน้างานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) ลูกรังงานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C PIPE CULVERTS)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7..เม.ย..2564 เป็นเงิน 628.000.-บาท และคณะกรรมการฯ ประชุม ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2564 ได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบัน
6. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางก่อสร้างอาคาร ปร.5
  - 6.2 แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นางสาวอรทัย.....ทองคุปต์
  - 7.2 นายจิตติ.....ศรีสุวรรณ
  - 7.3 นายพันธกร.....สุกด้า

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

แบบ ปร. 5

โครงการ บุกเบิกถนนลูกรังสายพรุปรือ

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 280.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

หรือ ปริมาณงานไม่น้อยกว่า 1,120.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 บ้านโคกมะม่วง ตำบลพร่อน อำเภอดงขี้เหล็ก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ประมาณราคาตามแบบ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 7 เมษายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง		
	บุกเบิกถนนหินคลุก	628,000.00	
	เงินไข		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%		
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	628,000.00	
	ราคากลางที่กำหนดเป็นเงินทั้งสิ้น	628,000.00	
ตัวอักษร	(-หกแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)		
ปริมาณ	1,120.00 ตารางเมตร	ตร.ม.ละ	560.71 บาท

- ตามคำสั่ง อบต.พร่อนที่ 84/2564 ลว. 5 เม.ย. 2564 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบัน เมื่อวันที่ 7 เม.ย.2564 ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศ ณ วันที่ 19 ต.ค. 2560 และกำหนดราคากลางโครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายพรุปรือ เป็นเงินทั้งสิ้น 628,000.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวอรทัย ทองคุปต์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพันธร สุขดำ)

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ บุกเบิกถนนลูกรังสายพรุปรือ

หมู่ที่ 4 บ้านโคกมะม่วง ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 280.00 เมตร ทน 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,120.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ( MLR 5%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ผู้ประมาณราคา

นายพันธกร สุกดำ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

เงินล่วงหน้าจ่าย 0%

เงินประกันผลงานหัก 0%

จัดทำประเมินราคาเมื่อวันที่ 7 เมษายน 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคา	
1	งานวางป่าขุดต่อขนาดหนัก	ตร.ม.	1,400.00	5.50	7,700.00	1.3984	7.69	10,76	
2	งานดินถมคันทาง(EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	495.00	701.89	347,435.55	1.3984	981.52	485,85	
3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(SOIL AGGREGATE SUBBASE) ลูกรัง	ลบ.ม.	112.00	769.86	86,224.32	1.3984	1,076.57	120,57	
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก(R.C. PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.60 ม.	เมตร	12.00	866.04	10,392.48	1.3984	1,211.07	14,53	
						451,752.35	TOTAL	631,73	
ประมาณการทั้งสิ้นคิดเป็นเงิน								631,00	
ราคากลางที่กำหนดเป็นเงินทั้งสิ้น								628,000	
ตัวอักษร		(หกแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)							
ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร								560.71 บาท	

1 ROAD WORKS

2 FACTOR F ( ROAD WORKS)

=	451,752.35
=	1.3984

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( น.ส.อรทัย ทองคุปต์ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายพันธกร สุกดำ )